[image: ]

Projeto de Lei nº 12 /2023-L

ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 2º LEI N° 3.211 DE 25 DE ABRIL DE 2017, QUE “INSTITUI A SEMANA DE COMEMORAÇÃO EM HOMENAGEM A FIORI GIGLIOTTI.”

Artigo 1º – O artigo 2º da Lei 3.211 de 25 de abril de 2017 passa a viger com a seguinte redação:
[bookmark: _GoBack]Art. 2º – A semana da comemoração a que se refere o artigo anterior desta Lei, deverá estar prevista no calendário de atividades turísticas do Município e de todas as escolas da Rede Municipal de Ensino, excetuadas as de Educação Infantil, com o objetivo de conscientizar os cidadãos e os estudantes a respeito da história do radialista, sua importância para o nosso Município e influência na radiodifusão esportiva.
	Artigo 2º – As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.
	Artigo 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
	Sala das Sessões, 30 de março de 2023.

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 393/2023 - 31/03/2023 09:38 - LUCAS HORATS